[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

«     »              2011 г.                          г.Саратов                                     №_533/ 1___
О назначении кураторов, ответственных за реализацию
мероприятий Программы модернизации здравоохранения
Саратовской области на 2011-2012г.г.

в муниципальных образованиях области
В целях координации  вопросов  реализации мероприятий Программы модернизации  здравоохранения Саратовской области на 2011- 2012г.г.  с органами местного самоуправления муниципальных образований области, осуществления контроля за ходом их выполнения,

Приказываю:
1. Назначить кураторами  в  муниципальных образованиях области  первого заместителя министра, заместителей министра, председателя комитета организации медицинской помощи взрослому населению, начальников (заместителей начальников) управлений и отделов министерства согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра М.В.Кудина.

Министр                                                                                          Л.В. Твердохлеб
Приложение 1 к приказу МЗО №  от  _____2011г.
Кураторы  в  муниципальных образованиях области
	Наименование
муниципального образования
	кураторы

	Ф.И.О.
	Должность

	Балаковский район
	Кудин М.В.
	Первый заместитель министра

	Город Саратов

	Вольский район
	Ермолаева Е.И.
	Заместитель министра

	Хвалынский район

	Аткарский район
	Никулина Ж.А.
	Заместитель министра

	Энгельсский район

	Базарно-Карабулакский район
	Маринченко Е.Д.
	Заместитель министра

	Петровский район

	Александрово-Гайский район
	Куренкова Е.Б.
	Председатель комитета организации медицинской помощи взрослому населению

	Пугачевский район

	Балашовский район
	Мищенко А.В.
	Начальник управления организации работы министерства

	Перелюбский район

	Балтайский район
	Галушко И.А.
	Начальник отдела сводного экономического анализа и медицинского страхования

	Ровенский район

	Аркадакский район
	Николаева О.В.
	Заместитель начальника отдела сводного экономического анализа и медицинского страхования

	Дергачевский район
	Ситдыков Р.К.
	Начальник управления лицензирования, контроля качества и отраслевой стандартизации

	Воскресенский район
	Черникова С.Ю.
	Начальник отдела контроля качества и развития отраслевой стандартизации

	Романовский район

	Духовницкий район
	Бакулина О.Г.
	Начальник отдела лицензирования медицинской и фармацевтической деятельности

	Екатериновский район
	Попов Д.В.
	Начальник отдела по эксплуатации зданий, капитального и текущего ремонта

	Питерский район

	Ершовский район
	Дудина С.А.
	Заместитель начальника управления, начальник отдела медицинской помощи матери и ребенку

	Ртищевский район

	Ивантеевский район
	Семенова С.А.
	Заместитель начальника отдела медицинской помощи матери и ребенку

	Калининский район
	Нагаева Е.В.
	Начальник отдела организации профилактики, реабилитационной помощи детям и демографической политики

	Самойловский район

	Красноармейский район
	Петрова С.В.
	Заместитель начальник отдела организации профилактики, реабилитационной помощи детям и демографической политики

	Краснокутский район
	Берсенева М.Н.
	Начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению

	Саратовский район

	Краснопартизанский район
	Наумова В.В.
	Заместитель начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению

	Лысогорский район
	Емцова Ю.В.
	Начальник отдела стратегического планирования, целевых программ и мониторинга национального проекта и модернизации здравоохранения

	Советский район

	Марксовский район
	Леонова Е.А.
	Начальник отдела профилактической медицины

	Турковский район

	Новобурасский район
	Романова Э.В.
	Заместитель начальника отдела профилактической медицины

	Новоузенский район
	Лукъянова Н.Ю.
	Начальник отдела организации высокотехнологичной помощи

	Татищевский район

	Озинский район
	Яхина Р.Р.
	Начальник отдела лекарственного обеспечения

	Федоровский район